4 公東観観事第 806 号

令和 4 年 9 月 15 日

各 位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部長

東京シティプロモーション（イギリス：ロンドン）

観光商談会等参加者説明会の開催について

時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。平素より格別の御高配、御協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。

東京の魅力をアピールし外国人旅行者を誘致するため、イギリス（ロンドン）におい

て下記のとおり観光プロモーションを実施いたします。

つきましては、以下のとおり参加者説明会を開催いたしますので、御多忙のところ誠

に恐縮ですが、御参加くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 参加者説明会

（１） 日  時

令和 4年 10月 18日（火）10時 00分から 11時 30分まで（予定）

（２） 場  所

オンラインでの開催となります。

URL は申し込みをされた方に後日事務局よりメールにてご案内いたします。

（３） 主な内容（予定）

  ○ 東京シティプロモーションの概要及び各イベントについて

  ○ 商談会・セミナー関連事項（会場、集客・運営、皆様への協力依頼）

  ○ 今後の日程について

 ○ 講演「ロンドンの最新現地情報について」

 株式会社 wondertrunk & co.

代表取締役共同 CEO 岡本岳大様

（４） 申込方法

別途添付の申込書に必要事項をご記入の上、「東京シティプロモーション事

務局（電子メール：tokyocp2023@frontier-i.co.jp ）」へメールにてご送付

お願いいたします。

  申込期限

令和 4年 10月 4日（火）

mailto:tokyocp2023@frontier-i.co.jp

２ 東京シティプロモーション概要

（１）開催都市、開催日及び会場（予定）

○ 開催都市：イギリス（ロンドン）

○ 開催日：

令和 5年 1月 31日（火） 商談会①

令和 5年 2月 1日（水） 商談会②、旅行事業者セミナー、

メディア向けセミナー、レセプション

   ○ 会場：ロイヤル・ランカスター・ロンドン（Royal Lancaster London）

https://www.royallancaster.com/

（２）募集企業・団体数

30企業・団体程度

（３）メディア向けセミナー・旅行事業者向けセミナー・商談会・レセプション

○ メディア向けセミナー・旅行事業者向けセミナー

現地のメディア、旅行事業者に対して東京の観光情報・最新状況及び旅行

地としての東京の魅力を紹介します。（プレゼンテーション、質疑応答）

○ 商談会

現地旅行事業者等を招き、商談会を実施します。

○ レセプション

現地旅行事業者及びメディアとの積極的なコミュニケーション、

及びコネクション作りの場として、レセプションを開催します。

（４）参 加 費

渡航費、宿泊費及び滞在費は、参加者負担とします。上記メディアセミナ

ー・現地旅行事業者向けセミナー・商談会・レセプションへの参加費につい

ては無料です。

【問い合わせ先】

公益財団法人東京観光財団観光事業部観光事業課 大幸・原

電話：03-5579-2683 / FAX 03-5579-2645

電子メール：kjkj01@tcvb.or.jp; hara@tcvb.or.jp

東京都産業労働局観光部企画課 菅野・野々市

電話：03-5320-4723

電子メール：Masami_Nonoichi@member.metro.tokyo.jp

【東京シティプロモーション事務局】

電子メール：tokyocp2023@frontier-i.co.jp

mailto:kjkj01@tcvb.or.jp
mailto:hara@tcvb.or.jp
mailto:Masami_Nonoichi@member.metro.tokyo.jp
mailto:tokyocp2023@frontier-i.co.jp